quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim

Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000

CNPJ: 13.862.190/0001-06

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL – 085/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Bahia, considerando o parecer da Comissão
Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo
administrativo, RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa H Santos
Brandão Comércio e Manutenção em Ar Condicionados - Eireli, CNPJ n°. 12.324.389/0001-
00, para o fornecimento de materiais necessários, para instalação e ou manutenção corretiva de
aparelhos de ar condicionado nas diversas unidades de saúde do município, que se encontra em
estado precário de funcionamento por desgaste pelo uso, pelo valor total de R$ 6.888,80 (seis
mil, o0itocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). Boa Vista do Tupim, 17 de
setembro de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
ORDEM DE FORNECIMENTO nº 085/2021 DL

Solicitamos o fornecimento do material constante da Ordem de Fornecimento a seguir, a serem
utilizados na recuperação e ou instalação de aparelhos de ar condicionado para o Fundo
Municipal de Saúde do município, conforme proposta apresentada pela empresa no processo de
Dispensa de Licitação nº. 085/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01 Tubo de cobre 5/8 Metro 30 36,35 1.090,50

02 Tubo de cobre 1/2 Metro 30 28,85 865,50

03 Tubo de cobre 3/8 Metro 30 21,20 636,00

04 Tubo de cobre 1/4 Metro 90 12,97 1.167,30

05 Tubo térmico esponjoso 5/8 peça com 2 m Peça 15 4,90 73,50

06 Tubo térmico esponjoso 1/2 peça com 2 m Peça 15 4,70 70,50

07 Tubo térmico esponjoso 3/8 peça com 2 m Peça 15 3,90 58,50

08 Tubo térmico esponjoso 1/4 peça com 2 m Peça 15 3,80 57,00

09 Suporte para ar condicionado de 18.000 BTU Und 12 60,00 720,00

10 Suporte para ar condicionado de 12.000 BTU Und 12 35,00 420,00

11 Suporte para ar condicionado de 19.000 BTU Und 12 60,00 720,00

12 Cabo PP 3 x 2,5 mm Metro 40 10,00 400,00

13 Fita aluminada 40 mm x 5 m Und 20 7,00 140,00

14 Fita PVC 100 mm x 10 m Und 20 7,00 140,00

15 Bucha com anel nº 10 Und 100 0,25 25,00

16 Bucha com anel nº 8 Und 100 0,20 20,00

17 Parafuso Sextavado nº 11 Und 100 0,75 75,00

18 Fita isolante 20 m Und 10 13,00 130,00

19 Mangueira de ¼ para Manifold Und 02 40,00 80,00

Valor Total 6.888,80

VALOR TOTAL: R$ 6.888,80 (seis mil, o0itocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)
EMPRESA: H SANTOS BRANDÃO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADOS
- EIRELI
CNPJ n°.: 12.324.389/0001-00
ENDEREÇO: Rua Arivaldo de Carvalho nº 1.160, Bairro Sobradinho, Feira de Santana,
Bahia, CEP 44.021-970
Boa Vista do Tupim, 20 de setembro de 2021

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A191FD2DD1DBEB5E136236DC990F01E

		2021-10-15T08:19:06-0300